PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL - SP

                           CONCURSO PÚBLICO 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

MANHÃ

O Prefeito Municipal de Serra Azul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância

com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República
Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município e demais Legislação Municipal vigente, Faz Saber que ficam
convocados os candidatos abaixo listados para a prestação das provas práticas, conforme locais, datas e
horários descritos a seguir:

1- DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1-  Não serão admitidos no local de prova os candidatos que se apresentarem após o horário estabelecido para a
prova prática.

1.2- O ingresso no local de prova será permitido apenas aos candidatos relacionados na listagem abaixo, e que
apresentarem o cartão de inscrição, acompanhado de documento hábil de identidade, previsto pelo edital de abertura e
de Carteira Nacional de Habilitação na Categoria exigida.

1.3- Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, importando a ausência ou atraso do candidato na sua
eliminação, seja qual for o motivo alegado.

1.4- Os candidatos deverão comparecer com roupas apropriadas para realização de tarefas pertinentes ao cargo a
que concorre.

1.5- Pede-se aos candidatos para chegarem com 30 (trinta) minutos de antecedência.

1.6- Serão convocados os candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva, observando a ordem de classificação
de acordo com a quantidade especificada a seguir:

1.6-  A nota para a classificação prevista no item 7.7 do Edital de Abertura é de 50,00 (cinquenta) pontos na Prova
Objetiva.

ATENÇÃO: Para o Cargo 03 - Operador de Máquinas, será Obrigatória a apresentação da CNH (Carteira Nacional
de Habilitação). O candidato deverá apresentar a CNH (Carteira Nacional de Habilitação) (ORIGINAL) na categoria
exigida para o Cargo em conformidade com o Edital Letra "D", com foto, dentro da validade e Fazendo uso de
óculos (ou lentes de contato) quando constar a exigência na CNH.

Confira abaixo o Local e Horário de apresentação e prova de cada candidato.

1.7- Após o término da Prova Prática o candidato deve deixar o local de prova, não importando a razão alegada.

2-   DOS RECURSOS

2.1- Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o site www.aptaconcursos.com.br,
realizar a consulta do andamento de sua inscrição informando seu login e senha, acessar o Formulário de Recurso
(botão verde) que estará disponível apenas no período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos
os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar
corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso
interposto.

Cargo Publico   Quantidade de Candidatos que serão convocados

Motorista

Motorista Escolar

 Operador de Máquinas

Todos os candidatos que atingirem o percentual estabelecido no item 7.29

Emprego
Nota de
Corte

Modalidade de Prova Critérios de Avaliação

Motorista 50,00 Avaliação do manuseio do veículo. Avaliação do manuseio do veículo.

Motorista Escolar 50,00 Avaliação do manuseio do veículo. Avaliação do manuseio do veículo.

Operador de
Máquinas

52,50
Avaliação do manuseio de

Máquinas.
Avaliação do manuseio e operação

de máquinas.

2.2- Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do recurso, sendo
obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos.

2.3- Contra a Convocação para Provas Práticas caberão recursos nos dias 21 e 22 de setembro de 2022.

2.4- Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, e-mail,
via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2020.

Serra Azul, 20 de setembro de 2.022.

AUGUSTO FRASSETO NETO
Prefeito Municipal

DOMINGO – 25 DE SETEMBRO DE 2022
CARGO: 02 -  Motorista – TURMA “A”

GARAGEM DA PREFEITURA
ENDEREÇO: Rua Dona Maria das Dores, 248

Horário de Apresentação: 07h30 – Início da Prova: 08:00

Inscrição Candidato T.P.O. DATA NASC.

0656 ALEX DE OLIVEIRA SANTANA 60,00 29/12/1978

0006 BRUNO DIAS BENTO BATISTA 62,50 22/02/1996

0631 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA FILHO 72,50 08/09/1989

0070 CLÁUDIO DOS SANTOS FERNANDES 57,50 14/12/1976

0559 EDNALDO LUIZ DA SILVA 62,50 05/10/1976

0372 ELEN CRISTINA DE LIMA BASTOS SANTOS 50,00 14/02/1994

0394 ELISEU GLORIA 50,00 21/03/1987

0544 FABIO ALEXANDRE INACIO DA SILVA 50,00 10/08/1982

0521 FERNANDO HENRIQUE CHIERENTIN 50,00 19/04/1975

0335 FLÁVIO HENRIQUE SILVA 72,50 15/01/1982

DOMINGO – 25 DE SETEMBRO DE 2022
CARGO: 02 -  Motorista – TURMA “B”

GARAGEM DA PREFEITURA
ENDEREÇO: Rua Dona Maria das Dores, 248

Horário de Apresentação: 08h30 – Início da Prova: 09:00

Inscrição Candidato T.P.O. DATA NASC.

0721 JOÃO RICARDO DE SOUZA 62,50 15/01/1975

0068 JOSÉ MARCELO DE BRITO JÚNIOR 57,50 28/02/1992

0514 JÚLIO CÉSAR PRATES 62,50 19/02/1975

0772 LUIZ HENRIQUE GALHARDI 60,00 16/05/1995

0433 MARCIO JOSE RONCOLATO 57,50 15/10/1973

0410 MATEUS BATISTA DA CRUZ 50,00 15/07/1996

0481 RODOLFO TREVIZANI 57,50 19/04/1989

0421 SAULO SOUZA ALMEIDA 52,50 01/08/1981

0025 TIAGO DOS SANTOS RIZZATO 60,00 09/07/1988

0353 VALMIR OGRIZIO SILVA 57,50 21/02/1961

0545 VERA LÚCIA LAGUNA 72,50 08/06/1982

DOMINGO – 25 DE SETEMBRO DE 2022
CARGO: 03 -  Motorista Escolar – TURMA ÚNICA

GARAGEM DA PREFEITURA
ENDEREÇO: Rua Dona Maria das Dores, 248

Horário de Apresentação: 09h30 – Início da Prova: 10h00

Inscrição Candidato T.P.O. DATA NASC.

271 ANTÔNIO CELSO DE MOURA 50,00 08/06/1963

466 HÉLIO DIAS DA SILVA 50,00 26/02/2022

534 JOAO PAULO INACIO DA SILVA 52,50 06/06/1966

77 MARCOS TADEU GIOLO JUNIOR 52,50 15/08/1985

485 OSWALDO DE LIMA BASTOS FILHO 50,00 10/03/1979

DOMINGO – 25 DE SETEMBRO DE 2022
CARGO: 04 -  Operador de Máquina – TURMA ÚNICA

GARAGEM MUNICIPAL
ENDEREÇO: Rua Pedro Siriani, 625

Horário de Apresentação: 10h45 – Início da Prova: 11h00

Inscrição Candidato T.P.O. DATA NASC.

0402 ANDRÉ LUIS GAMA 52,50 02/11/1983